
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

«27» августа 2024года                                                                              №215-осн 

 

О функционировании центра образования «Точка роста» 

естественнонаучной направленности 

в 2024/2025 учебном году 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2022 №ТВ-977/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка роста»»,  в 

соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 431-р (с 

изменениями от 01.04.2022 № 92-р)  с целью реализации дополнительного образования 

центра естественнонаучной  направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ№4 города 

Алейска Алтайского края на основании решения педагогического совета  (протокол №1 

от 27.08.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить  следующие локальные акты: 

✓ Учебный план дополнительного образования центра образования 

естественнонаучной направленности  «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №4 на 

2024/2025 учебный год (Приложение 1) 

✓ План  учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  в 

центре образования «Точка роста» естественнонаучного профиля   на 2024-2025 

учебный год (Приложение 2) 

✓ Медиаплан информационного сопровождения и функционирования центра 

образования «Точка роста»  естественнонаучного профиля в МБОУ СОШ №4 

г.Алейска на 2024/2025 учебный год (Приложение 3) 

✓ Расписание занятий центра естественнонаучного профиля «Точка роста» МБОУ 

СОШ №4 г.Алейска Алтайского края на 2024/2025 учебный год (Приложение 4 ) 

✓ Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию Центра 

образования естественно – научной направленности «Точка роста» МБОУ СОШ №4 

(Приложение 5) 

✓ Рабочие программы центра образования «Точка роста»  естественнонаучного 

профиля  МБОУ СОШ №4 г.Алейска Алтайского края на 2024/2025 учебный год: 

«Биология и Я» (5 класс) 

«Зеленая лаборатория» (9 класс) 

«Клетки и ткани» (10-11 классы) 

 «Мир химии»  (8-9 классы) 

 «Мир химии»  (10-11 классы) 

«Увлекательная физика» (7-9 классы) 

 «Увлекательная физика» (10-11 классы) 

2. Утвердить рабочую группу по реализации  программ центра образования «Точка 

роста»  естественнонаучного профиля  на базе МБОУ СОШ №4 в составе:  

- Гунченко Е.А., заместитель директора по УР;  



-  Бокановская Л.В., заместитель директора по ВР; 

-  Савинкова В.И., учитель химии;  

-  Алексеева Т.А., учитель химии;  

-  Арепринцева Л.В., учитель биологии. 

3. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучного профиля «Точка 

роста» заместителя директора по УР Бокановскую Л.В.. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ____________________/Ю.А.Носивец/ 

 

С приказом ознакомлены: 

Алексеева Т.А. 

Арепринцева Л.В. 

Бокановская Л.В. 

Гунченко Е.А. 

Савинкова В.И. 

 

 

 


		2024-09-19T22:03:38+0700
	Носивец Юлия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




